
 

 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  14.04.2017 г.   №  195  
 

г. Сысерть 

 

О проведении в Сысертском городском округе 01 мая 2017 года  

Праздника Весны и Труда 

 

В связи с установившейся традицией  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

 1. Провести в Сысертском городском округе 01 мая 2017 года Праздник Весны и 

Труда. 

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению в 

Сысертском городском округе 01 мая 2017 года Праздника Весны и Труда (прилагается). 

3. Утвердить план проведения на территории сельских администраций Сысертского 

городского округа 01 мая 2017 года мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда 

(прилагается). 

 4. Организовать в городе Сысерть 01 мая 2017 года: 

1) в 10.00 часов праздничное шествие по улицам города представителей 

учреждений, организаций, учащейся и работающей молодежи, населения города: маршрут 

движения - площадь от Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сысертский 

городской центр досуга имени И.П. Романенко» - улица Карла Либкнехта – улица 

Коммуны - улица Розы Люксембург – переулок Стрелочников - улица Орджоникидзе – 

улица Коммуны – улица Карла Либкнехта - площадь у Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко»; 

2) в 11.15 часов митинг на площади у Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко»; 

3) в 12.00 часов праздничный концерт в Муниципальном бюджетном учреждении 

культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко». 

5. Муниципальному унитарному предприятию Сысертского городского округа 

«Благоустройство» (И.П. Деменьшин) привести в надлежащее санитарное состояние 

прилегающие территории и маршрут движения колонн праздничного шествия в городе 

Сысерть, убрать мусор после проведения шествия и митинга у Муниципального 

учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко». 

6. Местной общественной организации «Народная дружина Сысертского 

городского округа» (Н.Н. Дейна): 

1) организовать охрану общественного порядка и безопасность движения по 

маршруту следования колонн праздничного шествия; 

2) организовать охрану общественного порядка и безопасность движения во время 

перехода колонны коллектива АО «Урагидромаш» в 09.40 до момента их включения в 

общую колонну - улица Карла Либкнехта 2- перекресток улиц Трактовая – Карла 

Либкнехта - перекресток улиц Карла Либкнехта- Коммуны; 

3) организовать охрану общественного порядка во время проведения митинга и 

концерта в городе Сысерть; 

 



7. Просить начальника Межмуниципального отдела МВД России «Сысертский» 

(Е.В. Узянов): 

1) организовать охрану общественного порядка и безопасность движения по 

маршруту следования колонн праздничного шествия; 

2) организовать охрану общественного порядка и безопасность движения во время 

перехода колонны коллектива АО «Урагидромаш» в 09.40 до момента их включения в 

общую колонну - улица Карла Либкнехта 2- перекресток улиц Трактовая – Карла 

Либкнехта - перекресток улиц Карла Либкнехта- Коммуны; 

3) организовать охрану общественного порядка во время проведения митинга и 

концерта в городе Сысерть; 

4) организовать перекрытие дорожного движения с 10.00 до 12.00 по маршруту 

следования колонны - площадь от Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Сысертский городской центр досуга имени И.П. Романенко» - улица Орджоникидзе – 

улица Коммуны - улица Розы Люксембург – переулок Стрелочников - улица 

Орджоникидзе – улица Коммуны – улица Карла Либкнехта - площадь у Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга имени                     

И.П. Романенко». 

8. Просить главного врача Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная больница» 

(А.Н. Старков) организовать на время праздничного шествия, проведения митинга и 

концерта дежурство бригады скорой медицинской помощи. 

9. Главам сельских администраций организовать на подведомственных территориях 

мероприятия, посвященные Празднику Весны и Труда 01 мая 2017 года. 

10. Предложить руководителям предприятий различных форм собственности, 

учреждениям и индивидуальным предпринимателям в ходе подготовки проведения в 

Сысертском городском округе Праздника Весны и Труда, провести торжественные 

чествования лучших работников, а также трудовым коллективам предприятий принять 

участие в праздничном шествии. 

11. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа. 

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                               А.Г. Карамышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                              УТВЕРЖДЕН 

        постановлением Главы 

        Сысертского городского округа 

        от 14.04.2017 г.  №  195  

«О проведении в Сысертском 

городском округе 01 мая 2017 года 

Праздника Весны и Труда» 

 

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета по подготовке и проведению 

в Сысертском городском округе 01 мая 2017 года Праздника Весны и Труда 

 

Карамышев Александр Геннадьевич 

 

- Глава Сысертского городского округа, 

председатель организационного комитета; 

 

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации Сысертского 

городского округа по социальным вопросам, 

заместитель председателя организационного 

комитета; 

 

члены организационного комитета: 

 

 

Деменьшин Иван Петрович - директор муниципального унитарного 

предприятия Сысертского городского округа 

«Благоустройство»; 

 

Дейна Николай Николаевич - заместитель командира местной общественной 

организации «Народная дружина Сысертского 

городского округа»; 

 

Золотова Алла Евгеньевна 

 

- начальник Управления образования 

Администрации Сысертского городского округа; 

 

Кожевников Сергей Владимирович - начальник Управления социальной политики по 

Сысертскому району (по согласованию); 

 

Краснова Светлана Валерьевна 

 

 

 

Мамина Софья Александровна 

- заместитель Главы Администрации Сысертского 

городского округа, председатель комитета по 

экономике; 

 

- начальник хозяйственного управления 

Акционерного общества «Уралгидромаш»; 

 

Пинаева Светлана Эдуардовна - начальник административно-организационного 

отдела Администрации Сысертского городского 

округа; 

 

Старков Антон Николаевич - главный врач государственного бюджетного                                                                         

учреждения здравоохранения Свердловской 

области «Сысертская центральная районная 

больница» (по согласованию); 



 

Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры Администрации 

Сысертского городского округа; 

 

Узянов Евгений Викторович 

 

- начальник   Межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел России 

«Сысертский» (по согласованию); 

 

Черепанова Елена Степановна - председатель Сысертской районной организации 

профсоюзов работников народного образования и 

науки Российской Федерации; 

 

Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической культуре и 

спорту, молодежной и социальной политике 

Администрации Сысертского городского округа; 

 

Юровских Ирина Владимировна - начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства и жилищных отношений 

Администрации Сысертского городского округа. 



                                                                                              УТВЕРЖДЕН 

        постановлением Главы 

        Сысертского городского округа 

        от  14.04.2017 г.  №  195  

«О проведении в Сысертском 

городском округе 01 мая 2017 года 

Праздника Весны и Труда» 

 

 

 

ПЛАН 

проведения на территории Сысертского городского округа 01 мая 2017 года 

мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата и 

время  

проведения  

Место проведения Ответственный 

1.  Проведение 

субботников  

в течении 

апреля 

2017г. 

На территории 

Сысертского 

городского округа 

Юровских И.В. 

2.  Торжественное 

собрание, 

посвященное 

Всемирному Дню 

охраны труда 

28 апреля 

2017г. 

г. Сысерть, 

актовый зал 

Администрации 

Сысертского 

городского округа 

Черепанова Е.С. 

3.  Акция «Рисуем труд», 

посвящается 

празднику Весны и 

Труда 

31 апреля 

2017г. 

Образовательные 

организации 

Сысертского 

городского округа 

Черепанова Е.С. 

4.  Праздничное шествие 

по улицам города 

Сысерть 

01 мая 

2017г. 10:00 

г. Сысерть Кузнецова Н.В. 

Шибаев В.Б.  

Черепанова Е.С. 

5.  Митинг на площади у 

Муниципального 

бюджетного 

учреждения культуры 

«Сысертский 

городской центр 

досуга имени И.П. 

Романенко» 

01 мая 

2017г. 11:15 

Площадь МБУК 

«Сысертский 

городской центр 

досуга имени 

И.П.Романенко», 

г. Сысерть 

Кузнецова Н.В. 

Шибаев В.Б.  

Черепанова Е.С. 

6.  Праздничный концерт  01 мая 

2017г. 12:00 

МБУК «Сысертский 

городской центр 

досуга имени 

И.П.Романенко», 

г. Сысерть 

Трухина Н.В. 

Шалаева Л.А. 

7.  Выставка мастеров 

декоративно-

прикладного 

творчества  

«Во славу труда!» 

01 мая 

2017г. 10:00 

МБУК «Кашинский 

центр досуга», 

с. Кашино 

Дубинина Л.Ю. 

Сурин М.В. 

8.  Программа для детей 

«Праздник весны и 

труда» 

01 мая 

2017г. 

11:00 

Структурное 

подразделение МБУК 

«Сысертский городской 

Шалаева Л.А. 

Серков М.А. 



центр досуга имени 

И.П.Романенко» 

Верхнесысертский ДК, 

п. В.Сысерть  

9.  Выставка мастеров 

декоративно-

прикладного 

творчества  

«Во славу труда!» 

01 мая 

2017г. 

11:00 

 

Структурное 

подразделение МБУК 

«Кашинский центр 

досуга» Черданский 

СДК, с. Б.Седельниково 

Черданцево 

Дубинина Л.Ю. 

Сурин М.В. 

10.  Торжественный 

концерт «Здравствуй, 

Май!» 

01 мая 

2017г. 

13:00 

 

Структурное 

подразделение МБУК 

«Кашинский центр 

досуга» 
Большеистокский ЦД, 

п. Б.Исток 

Дубинина Л.Ю. 

Зырянов А.М. 

11.  Праздничная 

развлекательная 

программа «Весна 

идёт!» 

01 мая 

2017г. 

15:00 

МБУК «Щелкунское 

социально-культурное 

объединение им. 

Ф.В.Партина», 

с. Щелкун 

Шаламова И.В. 

Плотникова Л.А. 

12.  Праздничный концерт  

«Весёлый первомай!» 

01 мая 

2017г. 

14:00 

Структурное 

подразделение МБУК 

«Щелкунское 

социально-культурное 

объединение им. 

Ф.В.Партина» 

Аверинский СДК, 

с. Аверино 

Шаламова И.В. 

Плотникова Л.А. 

13.  Флэшмоб «Мы за 

МИР» 

01 мая 

2017г. 

14:00 

Структурное 

подразделение МБУК 

«Щелкунское 

социально-культурное 

объединение им. 

Ф.В.Партина» 

Абрамовский СДК, 

с. Абрамово 

Шаламова И.В. 

Плотникова Л.А. 

14.  Развлекательная 

программа «Весеннее 

настроение» 

01 мая 

2017г. 

15:00 

Структурное 

подразделение МБУК 

«Щелкунское 

социально-культурное 

объединение им. 

Ф.В.Партина» 

Верхнебоевский СДК, 

д. В.Боёвка 

Шаламова И.В. 

Плотникова Л.А. 

15.  Митинг  

«Миру мир» 

01 мая 

2017г. 

13:00 

Структурное 

подразделение МБУК 

«Щелкунское 

социально-культурное 

объединение им. 

Ф.В.Партина» 

Никольский СДК, 

с. Никольское 

Шаламова И.В. 

Плотникова Л.А. 

16.  Праздничная 

концертная программа 

«Патрушевская 

01 мая 

2017г. 

12:00 

МБУК «Патрушевский 

ЦД», 

с. Патруши 

Кривопишина И.В. 

Новоселов П.П. 



минута славы» 

17.  Экологическая акция 

«Каждому скворцу 

свой скворечник» 

с 01 по 14 

мая 2017г. 

 

с.Патруши 

 

Новоселов П.П.  

18.  Познавательная 

программа «День 

Земли» 

01 мая 

2017г. 

15:00 

Структурное 

подразделение МБУК 

«Патрушевский ЦД» 

Бородулинский СДК, 

с. Бородулино 

Кривопишина И.В. 

Новоселов П.П. 

19.  Экологическая акция 

«За природу в ответе 

и взрослые и дети!» 

01 мая 

2017г. 

12:00 

Структурное 

подразделение МБУК 

«Патрушевский ЦД» 

Большеседельниковский 

СДК, д. Б.Седельниково 

Кривопишина И.В. 

Новоселов П.П. 

20.  Программа для всей 

семьи «Я и вся моя 

семья!» 

01 мая 

2017г. 

12:00 

Структурное 

подразделение МБУК 

«Патрушевский ЦД» 

Большеседельниковский 

СДК, Б.Седельниково 

Кривопишина И.В. 

Новоселов П.П. 

21.  Игровая программа 

для детей «Чтобы 

солнышко светило», 

спектакль детского 

театрального 

коллектива «Образ» 

«В гостях у домового» 

01 мая 

2017г. 

12:00 

МБУК «Октябрьский 

СДК», 

п. Октябрьский 

Лихачёва С.В. 

Кривегин А.П. 

22.  Праздничная 

программа «Весенние 

забавы» 

01 мая 

2017г. 

13:00 

МБУК «Бобровский 

ДК», п. Бобровский 

Месилова Т. И. 

Целищев А.Н. 

23.  Праздничная 

программа 

«Солнечный май» 

01.05.2017г. 
16:00 

МБУК 

«Культурно-

оздоровительный 

центр» п. Двуреченска, 

п. Двуреченск 

Мухлынина А. А. 

Румянцев Г.А. 

 

 


